
令和4年2月9日
2歳児～5歳児
保護者　各位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　誉　田　保　育　園

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　園長　森田　宜志子

生活発表会の延期のお知らせ

余寒の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より誉田保育園の運営に何かとご支援ご協力を賜り、誠にありがとうございます

。

大阪府では新型コロナウイルスの感染状況が深刻であり、医療非常事態宣言が出され

ております。感染のピークが未だ確認できず、終息時期が見通せない状況です。

当園におきましては、園児・職員で多数の陽性者が確認されております。また、濃

厚接触者となり自宅待機をお願いしている方も多数おられます。学級閉鎖をしたクラ

スもあります。家庭保育にご協力いただき、登園を控えていただいている方も大勢お

られます。このような状況の中、子どもたちは生活発表会へ向けた練習が十分にでき

ておりません そこで生活発表会の対応を職員で検討した結果、下記の通り決定いた

しました。

記

2月26日（土）LICはびきのでの生活発表会を延期し、3月12日（土）に誉田保育園内
で生活発表会を行います。（詳細未定）

・保護者に直接ご観覧いただく日にちは、3月12日（土）の１度のみとさせていただ
きます。これ以降、日にちを再延期することはありません

・ご観覧は密を避けるため保護者1名とさせていただきます。事前に来園者を聴き取り
させていただきます。

DVD制作会社によるビデオ撮影については、保護者の観覧と同時に行うことはでき
ないため、3月12日以降の平日にDVD撮影日を設けます。（日にち未定）
2月18日（金）リハーサルは中止します。通常保育となります。
2月26日（土）は通常の土曜保育を行います。3月12日（土）については、生活発表
会を行うため、土曜保育は行いません。兄弟のお子様の発表中、下のお子様(在園児
)をお預かりする対応はあります。
2月25日（金）は発表会前日搬出のため16時30分までのお迎えをお願いしておりまし
たが搬出作業がなくなるため、この日は通常保育とし、おのこり保育を行います。

3月11日（金）は搬出作業はないため通常のおのこり保育を行います。
　　ご理解ご協力をよろしくお願いいたします。 以上


